DOCUMENTO Decreto: Decreto nº 2019/2837 (versión 2)	identificadores Nº: 2019/2837	
OTROS DATOS Código para validación: ZCPO9-YPGUS-TJO73	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por :  1 José Alberto Armijo Navas, Alcalde, del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA Firmado 25/11/2019 14:	FIRMADO 25/11/2019 14:46





EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA

### **DECRETO**

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1c) de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y art. 80 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de Noviembre, por el presente vengo a convocar sesión ordinaria del PLENO DE LA CORPORACIÓN, que se celebrará el día 28/11/2019, a las 17:00 horas, en primera convocatoria, en el SALÓN DE PLENOS para debatir los asuntos relacionados en el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

## MINUTO DE SILENCIO VIOLENCIA DE GÉNERO.

## ASUNTOS DE CARÁCTER RESOLUTIVO

- 1°.- APROBACIÓN BORRADORES DE ACTAS DE LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 02 DE OCTUBRE DE 2019 Y LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019.-
- 2°.- PROPUESTA DE LA PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR: DECLARACIÓN DE CONCEJAL NO ADSCRITO A D. JOSÉ GARCÍA BELTRÁN.-
- 3°.- PROPUESTA DE ALCALDÍA: MODIFICACIÓN DE LA COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS.-
- 4°.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DEL PGOU DE NERJA, UE-02.-
- 5°.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN APROBACIÓN DEFINITIVA DEL ESTUDIO DE DETALLE PARCELA R-2, SUBLEO-06 (SUP-6).-
- 6°.- PROPUESTA DE ALCALDÍA: DESESTIMACIÓN RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA EL ACUERDO 1° DEL PUNTO N.º 3 DEL

	DOCUMENTO .Decreto: Decreto nº 2019/2837 (versión 2)	Nº: 2019/2837	
	OTROS DATOS Código para validación: ZCPO9-YPGUS-TJO73	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por :  1 José Alberto Armijo Navas, Alcalde, del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA Firmado 25/11/2019 14:	FIRMADO 25/11/2019 14:46



Página 2 de 3



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA

ORDEN DE LA SESIÓN PLENARIA CELEBRADA EL 25 DE JULIO DE 2019.-

- 7°.- PROPUESTA DE ALCALDÍA: DESESTIMACIÓN RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA EL ACUERDO 3º DEL PUNTO N.º 3 DEL ORDEN DE LA SESIÓN PLENARIA CELEBRADA EL 25 DE JULIO DE 2019.-
- 8°.- PROPUESTA CONCEJALA **DELEGADA** DE **HACIENDA:** RECTIFICACIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN LA MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS 3MC-2019/0037 APROBADA EN LA SESIÓN DEL PLENO CELEBRADA EL DÍA 02 DE OCTUBRE DE 2019.-
- 9°.- PROPUESTA CONJUNTA ALCALDÍA-PRESIDENCIA, CONCEJAL DELEGADO DE INFRAESTRUCTURAS Y PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR: SOLICITUD REDACCIÓN, ADJUDICACIÓN Y EJECUCIÓN DE PROYECTO DE EDAR EN MARO.-
- 10°.-PROPUESTA ADELANTE NERJA MARO RELATIVA A LOS POZOS **DEL RÍO CHILLAR.-**

# ASUNTOS DE CARÁCTER NO RESOLUTIVO

- 11°.- PROPUESTA CONJUNTA ALCALDE-PRESIDENTE, CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD Y PORTAVOCES DE LOS GRUPOS MUNICIPALES DEL P.P., P.S.O.E., ADELANTE, CIUDADANOS Y UPNER RELATIVA AL DÍA 25 DE NOVIEMBRE, CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO.-
- 12°.-PROPUESTA INSTITUCIONAL: RECONOCIMIENTO DE LA LABOR DE LOS VIGILANTES DE PLAYAS, CON MENCIÓN ESPECIAL A ANTONIO CASTILLO URDIALES,-
- 13°.- PROPUESTA CONJUNTA ALCALDE-PRESIDENTE, CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD Y PORTAVOZ DEL GRUPO MUNICIPAL

	DOCUMENTO  .Decreto: Decreto nº 2019/2837 (versión 2)	IDENTIFICADORES N°: 2019/2837	
	OTROS DATOS  Código para validación: ZCPO9-YPGUS-TJO73	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por :  1 José Alberto Armijo Navas, Alcalde, del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 25/11/2019 14:	FIRMADO 46 25/11/2019 14:46





EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA

# DEL PARTIDO POPULAR EN DEFENSA DE LAS LIBERTADES EDUCATIVAS CONSAGRADAS EN LA CONSTITUCIÓN.-

## DAR CUENTA DE ESCRITOS, COMUNICACIONES Y DECRETOS:

 Decretos de Alcaldía: desde el Decreto n.º 2019/2547, de fecha 28 de octubre de 2019 hasta el Decreto n.º 2019/2813, de fecha 22 de noviembre de 2019.-

### ASUNTOS DE URGENCIA.-

### **RUEGOS Y PREGUNTAS.-**

- Ruego escrito del Grupo Municipal Adelante Nerja Maro en relación al punto primero de la moción relativa a controlar la proliferación de las apuestas on-line y casas de juego y tomar medidas de prevención ante la ludopatía.-
- Ruego escrito del Grupo Municipal Adelante Nerja Maro sobre ayudas relacionadas con el pago del IBI.-
- Ruego escrito del Grupo Municipal Adelante Nerja Maro en relación al punto segundo de la propuesta relativa a los pozos del Río Chíllar.-
- Ruego escrito del Grupo Municipal Adelante Nerja Maro relativa a garantizar la participación de personas con trastorno del espectro autista (TEA) en el pueblo a través de medidas de accesibilidad cognitiva.-

Documento firmado electrónicamente